
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 391

                                                                                       DEL 30-06-2017

OGGETTO: Integrazione determinazione n° 336 del 26/05/2017
avente ad oggetto "Impegno di spesa per Giugno Porcarese 2017".

Vista la deliberazione G.C. n. 79 del 15/05/2017 avente ad oggetto “Giugno
Porcarese 2017 – Atto di indirizzo” con la quale si esprimeva la volontà
dell’Amministrazione Comunale di voler organizzare il “Giugno Porcarese
2017” nella sua interezza secondo un calendario ed un costo già ipotizzati;

Richiamata la Determinazione n° 336 del 26/05/2017 del Funzionario
Responsabile del Servizio Sviluppo Sociale Biblioteca e Cultura ed Interventi
alle persone avente ad oggetto “Impegno di spesa per Giugno Porcarese 2017”;

Considerato che la Ditta “Demia srl” con sede in Via Paolinelli n. 25 55014
Capannori (LU), incaricata della gestione ed organizzazione del “Giugno
Porcarese 2017” propone un’integrazione delle manifestazioni con l’aggiunta
di un nuovo evento rivolto ai giovani “Starlight Party”, come da lettera
ricevuta al nostro prot. n° 11800 del 29/06/2017, per un importo di €. 500,00 +
IVA;

Visto e considerato l’art. 36 comma 2 sub a) del D.lgs. n.50/2016, come
modificato con l’art. 25 del D.lgs. n. 56/2017 e dato atto, comunque, che
trattasi per la totalità di performances artistiche infungibili ed artisti contattati
da Demia in via esclusiva per le singole iniziative comprese nel calendario del
“Giugno Porcarese 2017”;

Che è stato acquisito DURC regolare a carico di Demia srl;



Ritenuto quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’integrazione
dell’incarico per l’ulteriore manifestazione da inserire all’interno del “Giugno
Porcarese 2017”, per un costo complessivo di €. 500,00 + IVA di legge alla ditta
Demia s.r.l. con sede in Capannori (Lucca);

Che la spesa complessivamente prevista in €. 610,00 può trovare imputazione
al capitolo n° 37490 “Giugno Porcarese…” sufficientemente disponibile;

Considerato che ai sensi delle disposizioni di cui al comma 501 della legge 23
dicembre 2015 n.208 (legge stabilità 2016), che ha modificato l’art 23-ter della
legge 114/2014, i comuni possono procedere autonomamente all’acquisizione
di forniture e servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00 netti e che con
l’integrazione di cui al presente atto tale limite è rispettato;

Dato atto che il CIG relativo alla presente procedura è ZF91EC4512 e che ai
fini della tracciabilità dei pagamenti la ditta è tenuta a trasmettere a questo
ente una comunicazione ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010, con
l’indicazione dei dati identificativi del conto corrente dedicato alla gestione dei
movimenti finanziari relativi all’affidamento del servizio  di cui alla presente
determina, e con le generalità delle persone autorizzate ad operarvi sopra e
corredato dalla dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità,

Dato atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione sul sito web del Comune
nella sezione “amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti”, ai
sensi dell’art.37 del D.lgs. 14/03/2013 n.33

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art.147 bis
del TUEL (D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche e/o integrazioni) come
introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella legge n.213 del 7/12/2012;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2017;

VISTO il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato
con delibera G.C. nr. 312 del 14.6.1997;

 VISTI:
Il D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267;
Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n°  1  del 14/06/2017;



DETERMINA

Di integrare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono1.
riportati integralmente, la Determinazione n° 336 del 26/05/2017 del
Funzionario Responsabile del Servizio Sviluppo Sociale Biblioteca e
Cultura ed Interventi alle persone avente ad oggetto “Impegno di spesa
per Giugno Porcarese 2017” di €. 500,00 più IVA per un totale
omnicomprensivo di €. 610,00, alla ditta “Demia srl”;

 Di imputare la spesa complessiva di euro 610,00 al cap. n° 374902.
“Giugno Porcarese….” del bilancio corrente esercizio sufficientemente
disponibile;

Di dare atto che:3.

il CIG relativo al seguente affidamento  è ZF91EC4512 e che ai-
fini della tracciabilità dei pagamenti la Ditta “Demia srl” è
tenuta a trasmettere a questo Ente  una comunicazione, ai sensi
dell’ art. 3 della legge 136/2010,  con l’ indicazione dei dati
identificativi del conto corrente dedicato alla gestione dei
movimenti finanziari relativi all’ affidamento del servizio di cui
alla presente determina, e con le generalità delle persone
autorizzate ad operarvi sopra e corredato della dichiarazione di
assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità;

Alla liquidazione della spesa si provvederà a seguito di-
presentazione di regolare fattura, riportante il numero C.I.G.
suddetto e debitamente  vistata, tramite bonifico bancario sul
conto corrente dedicato, comunicato dalla ditta ”Demia srl”

Secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,-
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2017;

 Dare atto che sarà effettuata la dovuta pubblicazione sul sito web4.
del Comune nella sezione “amministrazione Trasparente – Bandi
di gara e Contratti”, ai sensi del D.lgs. 14/03/2013 n. 33.

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e5.
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma
8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del



bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”;

C.C. 2.0.0.2 SIOPE: 1308 CODICE VOCE: U.1.03.02.99.999

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       610,00

- al Cap. nr.      37490, GIUGNO PORCARESE, (codice di riferimento
05.02-1.03.02.99.999) del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.
660/  per €         610,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

 Domenico Fimmano'

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 30-06-2017


